
ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ  (Servicii) 

№ MTG- VM-2/26 din  10.12.2025  

privind achiziționarea: Servicii de mentenanță și suport tehnic pentru sistemul SCADA  

la Centrul de Dispecerat din Chișinău 
 

1. Denumirea entităţii contractante: “MOLDOVATRANSGAZ” SRL 

2. IDNO: 1003607010109. 

3. Adresa: R. Moldova, or. Drochia, s. Țarigrad 

4. Numărul de telefon/fax: +373 22 300 405 / fax. +373 22 300 406. 
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială a entităţii contractante: office@moldovatransgaz.md. 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP, www.achizitii.md, 

www.moldovatransgaz.md. 
7. Tipul entităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că entitatea contractantă 

este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună):  

„Moldovatransgaz” SRL  – proprietar al retelelor de transport al gazelor naturale din Republica Moldova, 

care asigura mentenanta.  
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de 

achiziţie sectorială privind prestarea următoarelor servicii: 

Nr. 

crt. 

Cod CPV Denumirea serviciilor 
Unitatea de 

măsură 

 

Cantitatea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standarde de 

referinţă 

Valoarea estimată  

(lei fără TVA) 

1. 72200000-7 

Servicii de mentenanță și 

suport tehnic pentru 

sistemul SCADA la 

Centrul de Dispecerat  

din Chișinău 

- - 
Conform Caietului  

de sarcini 
720 000,00 

Valoarea estimativă totală:  720 000,00 

Prestarea servicii: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant:   ___________ 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite; 

11. Termenele şi condiţiile de prestare solicitate: 31.12.2026;  

12. Termenul de valabilitate a contractului: Contractul intra în vigoare din momentul semnării și este valabil 

până la executarea integrală a obligațiilor de către Părți. 

13. Scurtă descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici şi a criteriilor de selecţie: 

Nr. 

d/o 

Descrierea 

criteriului /cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii  

criteriului / cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

Cerințe de admisibilitate a ofertei 

1. 
Cerere de participare 

/ Oferta 
Completată integral conform Anexei nr. 1 Obligatoriu 

2 
Garanția pentru 

oferta: 

În sumă de 2% din valoarea fără TVA a ofertei. 

  Garanție bancară emisă de către instituția financiară unde se deservește  

ofertantul în valoare de 2,0% din suma ofertei fără TVA, cu termen de 

valabilitate nu mai mic decât valabilitatea ofertei sau prin transfer la 

contul autorității contractante confirmat prin dispoziție de plată, 

Obligatoriu 

callto:+373%2022%20300%20405
callto:+373%2022%20300%20406
mailto:office@moldovatransgaz.md


ștampilată și semnată, confirmate prin aplicarea semnăturii electronice 

și/sau semnată și ștampilată de către ofertant; 

      Cumpărătorul restituie garanția în termen prevăzut de legislaţie.  

      Garanția pentru ofertă se reține:  

a) operatorul economic retrage sau modifică oferta după expirarea 

termenului de depunere a ofertelor;  

b) ofertantul câştigător nu semnează contractul de achiziţii sectoriale; 

nu se depune garanția de bună execuţie a contractului după acceptarea 

ofertei sau nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de 

atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziţii sectoriale. 

       Rechizitele bancare pentru efectuarea transferului: 

“MOLDOVATRANSGAZ” SRL.  

Adresa juridică: MD - 5200, R. Moldova, or. Drochia, c/p 24. 

Sediul: MD – 2044, mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

IBAN:  MD50ML000000022515002332, BC „Moldindconbank” SA, 

sucursala „Stabil”, IDNO: 1003607010109 / TVA: 5200032. 

3 

Demonstrarea 

eligibilității de către 

ofertant/ candidat 

Anexa nr. 2 la anunțul de participare 

Declarație pe proprie răspundere a operatorului economic privind 

corespunderea cu cerințele de calificare și de selecție  

Anexa nr. 2.1 la anunțul de participare;  

Obligatoriu 

Cerințe de calificare 

4 
Dovada înregistrării 

persoanei juridice 

Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice, copie confirmată prin 

semnătura electronică și/sau semnată și ștampilată de către ofertant. 
Obligatoriu 

5 Informație generală: 

Original – completată integral, confirmată prin semnătura electronică 

și/sau semnată și ștampilată de către ofertanți.  

Anexa nr. 3 

Obligatoriu 

6 

Declarație privind 

lista principalelor 

livrări efectuate în 

ultimii 3 ani de 

activitate 

Operatorul economic va face dovada că a prestat în utlimii 3 (trei) ani 

servicii similare ca complexitate și preț care fac parte din obiectul 

achizitiei (Servicii de mentenanță și suport tehnic pentru sistemul 

SCADA) 

Condiția se va aprecia ca întrunită prin prezentarea unui contract de 

servicii similare  cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract, 

sau maxim 3 (trei) contracte de servicii similare cumulate să fie egală cu 

sau mai mare decît valoarea viitorului contract. 

Declarație completată conform Anexei nr. 4, cu anexarea documentelor 

confirmative de executarea a contractului (copii contracte, acte de primire 

predare, facturi, etc.,) 

Obligatoriu 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

Demonstrarea 

capacității 

economice 

financiare:  

 

 

- Certificat privind lipsa sau existența restanțelor faţă de bugetul public 

național. Eliberat de Inspectoratul Fiscal de Stat (valabilitatea 

certificatului – conform cerinţelor Inspectoratului Fiscal al Republicii 

Moldova) original sau generat și semnat de Portalul Guvernamental al 

Antreprenorului (https://mcabinet.gov.md) confirmat prin semnătura 

electronică și/sau semnat și ștampilat de către ofertant. 

- Bilanțul contabil/ultimul raport financiar, înregistrat la Biroul Național 

de Statistică - copie cu confirmare (anexarea „Recipisei”), semnat și 

ștampilat de către ofertant (formularul RSF1); 

- Persoana juridică nerezidentă, pentru a-şi confirma rezidența, prezintă 

plătitorului de venit copia certificatului de rezidență sau a documentului 

ce atestă înregistrarea acesteia în țara sa de rezidență, sau a extrasului de 

pe pagina web oficială a autorității din statul de rezidență ce atestă 

rezidența fiscală ori înregistrarea persoanei juridice. Documentul ce 

atestă rezidența emis într-o limbă străină se prezintă plătitorului de venit 

cu traducere în limba de stat, cu excepţia celui emis în limba engleză sau 

în limba rusă.  

Obligatoriu 

pentru 

rezidenții 

Republicii 

Moldova  

 

Obligatoriu 

 

Obligatoriu 
pentru 

nerezidenții 



8 

Declarație privind 

dotările specifice, 

utilajul și 

echipamentul 

necesar pentru 

îndeplinirea 

corespunzătoare 

a contractului. 

Conform Anexei nr. 5. 

 Pentru a se califica ofertantul va face dovada deținerii utilaje 

corespunzătoare.  (Conform Caietului de sarcini) 

 

 

Obligatoriu 

9 

Declarație privind 

personalul de 

specialitate propus 

pentru 

implementarea 

contractului 

Conform Anexei nr. 6. 

Pentru a se califica, ofertantul va face dovada disponibilității personalului 

de specialitate pentru servicii ce urmează a fi prestate, Certificate de 

atestare / calificare. (Conform Caietului de sarcini) 

Obligatoriu 

10 

Specificația de preț  

și  

Specificația tehnică 

Completată integral conform Anexei nr. 7. Obligatoriu 

14. În cazul în care apar incertitudini cu privire la eligibilitatea documentației ofertei Entitatea 

contractantă solicită ofertantului/candidatului să prezinte documente doveditoare şi poate solicita 

cooperarea şi informaţiile necesare de la autorităţile competente, inclusiv din străinătate.            

  Documentele ofertei depuse prin intermediul sistemului SIA ,,RSAP”, se solicită obligatoriu să fie completate 

și semnate de către ofertant, inclusiv prin semnătură electronică. Pentru Persoana juridică nerezidentă se admite 

prezentarea documentelor fără semnătură electronică. 

          Toate documentele vor fi completate fără nici o modificare sau abatere de la original, spațiile goale fiind 

completate cu informația solicitată. 

        Completarea defectuoasă a formularelor poate atrage respingerea ofertei ca fiind necorespunzătoare.           

Agentul economic va fi exclus de la participarea în procesul de achiziții în cazul în care s-a constatat că ofertantul 

a fost înclus în Lista operatorilor economici excluși de la procedurile de achiziție ale Agenției de Achiziții Publice 

și/ sau Entitații contractante. 

      15. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): termenul încheierii 

contractului – nu mai mult de 10 de zile calendaristice de la data expedierii câștigătorului achiziției anunțului de 

atribuire a contractului; 

• RESPONSOBILITATEA Executorului. În cazul refuzului de a executa întreaga sau parte a servicii, 

Executorul este supus unei penalități de 10% din valoarea totală a Contractului. Penalitatea specificată se aplică 

separat și nu se substituie cu Garanția de bună execuție a contractului.          

       16. Ofertele se prezintă în valuta: MDL / USD / EURO.  

Operatorii economici vor depune ofertele în monedă națională. Beneficiarul/Entitatea contractată poate accepta 

depunerea ofertelor în valută străină în conformitate cu prevederile legislației. La evaluare, ofertele depuse în valută 

străină se recalculează în monedă națională reieșind din cursul oficial de schimb al monedei naționale stabilit de 

Banca Națională a Moldovei la  ziua deschiderii ofertelor. 

        17. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preț. (cu respectarea tuturor 

criteriilor de calificare). 

       18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: (ora exactă) conform SIA RSAP; 

      - pe: (data) conform SIA RSAP; 

      19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP. 

      20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile / oferta  să fie actuală la momentul semnării contractului. 

          21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP. 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

      22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: RO /RU.  



      23. Alte informaţii relevante:  

 Modalități de finanțare și plată:  Avans – 0 %. 

     Plata pentru  servicii se va face în lei. Achitarea se efectuează prin transferul resurselor financiare în contul,  în 

timp de 90 zile după semnarea Procesului verbal de recepție a serviciilor executate, în baza facturii fiscale. 

 

 Agentul economic va fi exclus de la participarea în procesul de achiziții în cazul în care s-a constatat 

că acesta: 

          a)  nu a prezentat cel puțin un act din cele obligatorii  indicate în p. 14. «Scurtă descriere a criteriilor privind 

eligibilitatea operatorilor economici şi a criteriilor de selecţie».  

b) a depus oferta cu completare defectuoasă a formularelor sau cu abateri de la original, precum și 

neîndeplinirea  criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici şi a criteriilor de selecţie. 

c) se află în situația de insolvență, lichidare, suspendare sau încetare a activității, de judecată, sau  în orice altă 

situație similară. 

d) nu-și îndeplinește obligațiile privind plata impozitelor la bugetele de toate nivelurile și plățile obligatorii la 

fondurile de stat. 

e) comunică informații eronate/false în materialele prezentate.  

f) ofertantul a fost înclus în Lista operatorilor economici excluși de la procedurile de achiziție ale Agenției de 

Achiziții Publice și/ sau Entitații contractante (https://tender.gov.md/ro/lista-de-interdictie /  

https://mtg.md/ro/transparency/tenders ). 

 

Nota: SRL „Moldovatransgaz”, își rezervă dreptul de anulare achiziția din careva motive. Decizia de anulare 

a procedurii de achiziție nu generează vreo obligație a beneficiarului/entității contractate față de participanții la 

procedura de achiziție. 

 

 

Pentru detalii adresați -Vă direct -„Moldovatransgaz” SRL, e-mail: tender@moldovatransgaz.md.  

 

 

Preşedintele grupului de lucru _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:omts.mtg@moldovatransgaz.md


 

Anexa nr. 1 

la Anunț de participare 

 

 

 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 
  

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

 

 

Stimați domni, 

Ca urmare a anunţului  apărut în SIA RSAP nr.. . ………….. . din . ........ . . . . . . . . . (ziua/luna/anul), 

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului:  „Servicii de mentenanță și suport tehnic pentru 

sistemul SCADA la Centrul de Dispecerat din Chișinău”, noi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 

. . . . . . . . . . . . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoştinţă de condiţiile şi de cerinţele 

expuse în documentaţia de atribuire şi ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de 

ofertant / candidat, neavând obiecții la documentaţia de atribuire. 

  

Data completării . . . . . . . . . . . . .  

 

 

Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________  
                   (Denumirea operatorului economic) 

adresa completă______________________________  

tel, fax, e-mail _______________________________  

 

OFERTĂ 

 

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 
 

I. Examinând documentația de achiziție referitor la_________________________________ 

 _________________________________________________________________________ 
(denumirea contractului de achiziţie anunțate de beneficiar/entitatea contractată) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 

II. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1._____________________________________________________________________ 
(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA) 

2.______________________________________________________________________ 

3.______________________________________________________________________ 

4.______________________________________________________________________ 

5.______________________________________________________________________ 

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii  

este: _________________________________________________________lei, fără TVA 

(suma în litere şi în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de__________________________________________lei, 
(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL _______________________________________________lei cu TVA.                                                                                                          

IV. Termeni de plata:___________________________________________________ 

 

V. Timp de executare (livrare / lucrare):____________________zile. 

 

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor)________________________________________________________ 

 

VII. Perioada de valabilitate a ofertei _______ zile. 

 

 

 

Data completării: 

„_____” _______________ 20__ 

 

Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate  

să reprezinte operatorul economic:   

 

___________________________ 

___________________________  
(semnătura) şi L.Ş. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Anexa nr. 2 

la Anunț de participare 

       (conform Regulamentului cu privire la  

achizițiile publice de valoare mica) 

         

 

 
DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

 

 

Stimaţi domni, 
 

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ____________________________________________, 
        (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi sub 

sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile prevăzute la art. 19 

din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice. 

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării 

declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 

 

 

 

Data completării_____________                     Ofertant/candidat 

             ___________________ 
                 (semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

la Anunț de participare 

 

 

 

DECLARAŢIE 

Declarație pe proprie răspundere a operatorului economic privind corespunderea cu cerințele de 
calificare și de selecție. 

 

 

Subsemnatul, ____________________________________ reprezentant împuternicit al 

________________________________ (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul 

procedurii de achiziție nr. __________ din data ____/_________/_____, declar pe propria răspundere că 

am luat cunoștință și sunt pe deplin de acord cu cerințele de calificare și de selecție. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data completării:_____________________________________ 

Semnat: ____________________________________________ 

Nume/prenume: ______________________________________ 

Funcţia: ____________________________________________ 

Denumirea operatorului economic  _______________________ 

IDNO al operatorului economic __________________________ 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Anexa nr. 3 

la Anunț de participare 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: ______________________________________________ 

2. Codul fiscal: ________________________________________________________________ 

3.  Decizia de  înregistrare________________________________________________________  
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)  

_____________________________________________________________________________  
(instituţia emitentă) 

4. Domeniile principale de activitate:________________________________________________ 
                                                                                       (de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)  

_____________________________________________________________________________ 

5. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate) 

6. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:______________________________________  
                                                                                                                                      (denumirea, adresa)  

7. Structuri, întreprinderi afiliate: __________________________________________________ 
                             (denumirea, adresa) 

8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ______________________________ 
                                                                                                       (de indicat valoarea şi data) 

9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe______________________________mii lei 

10. Numărul personalului scriptic __________ persoane, din care muncitori _____   persoane. 

11. Numărul personalului scriptic ________ persoane, din care muncitori _____ persoane  

care va fi încadrat în realizarea contractului. (conform Anexa 6). 

12. Dotare tehnică: numărul scriptic ____________ unități  (conform Anexa 5). 

13. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul_________________________ mii lei 

        Anul_________________________ mii lei 

        Anul  _________________________mii lei 

14 . Datoriile totale ale operatorului economic __________mii lei, 

  inclusiv:  față de buget     _______________ mii lei 

 
15. RECHIZITE: 
DENUMIREA  

COD FISCAL  

BANK  

SWIFT  

IBAN  

TVA  

TEL/FAX  

MOBILE  

E‐MAIL  

WEB  

ADRESA JURIDICĂ  

ADRESA POŞTALĂ  

DIRECTOR GENERAL  

 
Data completării: 
__________________________________________________________ 
(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

(semnătura)  și L.Ş. 
 



Anexa nr. 4 

la Anunț de participare 

 

DECLARAȚIE 

 privind experiența similară  
lista principalelor contractelor similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 
/prezentarea unui contract de servicii similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract,  

sau maxim 3 (trei) contracte de servicii similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decît  

valoarea viitorului contract/ 

Nr 

d/o 
Obiectul contractului 

Denumirea / numele 

cumpărătorului / 

Adresa 

Preţul contractului  Data contractului 

1        

2        

3        

 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr. 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului__________________________________________________ 

2. Numărul şi data contractului_______________________________________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului___________________________________________________ 

4. Adresa beneficiarului_____________________________________________________________ 

5. Ţara__________________________________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    _________________          __________________ 

b) finală (la data  finalizării contractului) __________________                  ____________________ 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:______________________________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 

a) contractată___________________________________________________________________ 

b) efectiv realizată ________________________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul________________________________________________ 

 

CONTRACT nr. 2 

1. Denumirea şi obiectul contractului__________________________________________________ 

2. Numărul şi data contractului_______________________________________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului___________________________________________________ 

4. Adresa beneficiarului____________________________________________________________ 

5. Ţara__________________________________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    _________________          __________________ 

b) finală (la data  finalizării contractului) __________________                  ____________________ 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:______________________________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 

a) contractată_____________________________________________________________________ 

b) efectiv realizată ________________________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



CONTRACT nr. 3 

1. Denumirea şi obiectul contractului__________________________________________________ 

2. Numărul şi data contractului_______________________________________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului___________________________________________________ 

4. Adresa beneficiarului____________________________________________________________ 

5. Ţara__________________________________________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    _________________          __________________ 

b) finală (la data  finalizării contractului) __________________                  ____________________ 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:______________________________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 

a) contractată_____________________________________________________________________ 

b) efectiv realizată ________________________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul________________________________________________ 
 

 

Data completării:_________________________________________________________________ 

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  și L.Ş. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexa nr. 5 

la Anunț de participare 

 
 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea  

corespunzătoare a contractului 
 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace 

de transport propuse de ofertant ca necesare pentru 

executarea serviciilor, rezultate în baza tehnologiilor pe 

care el urmează să le adopte 

Unitatea de 

măsură 

(bucăţi şi 

seturi) 

Asigurate 

din dotare 

Asigurate de la 

terţi sau din alte 

surse 

0                              1 2 3 4 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

. 
    

     

n 
    

 

 

Semnat: _________________________________________ 

Nume: __________________________________________ 

Funcţia în cadrul întreprinderii: ______________________ 

Denumirea întreprinderii: ___________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Anexa nr. 6 

la Anunț de participare 
 

 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 
 

 

Nr. 

d/o 

 

Funcţia 

 

Studii de 

specialitate 

Vechimea în  munca 

de specialitate (ani) 

Numărul şi 

denumirea prestări 

serviciilor similare 

executate în calitate 

de _______ 

Numărul 

certificatului de 

atestare 

și data eliberării 

 1 2 3 4 5 

 
Specialiști 

…………… 

…………… 

……………. 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 

Semnat: _________________________________________ 

Nume: __________________________________________ 

Funcţia în cadrul întreprinderii: ____________________________ 

Denumirea întreprinderii: _________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Anexa nr. 7 

la Anunţ de participare 

Specificația de preț: 
Obiectul: Servicii de mentenanță și suport tehnic pentru sistemul SCADA la Centrul de Dispecerat din Chișinău 
Numărul : № MTG -VM-2/26 
 

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8: 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:______________________________  

În calitate de: __________________________________________________________ 

Ofertantul: _______________________ Adresa: ______________________________ 

Data „____”__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specificația tehnică: 
Obiectul: Servicii de mentenanță și suport tehnic pentru sistemul SCADA la Centrul de Dispecerat din Chișinău 
Numărul : № MTG -VM-2/26 
 

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele  4,5 și 6: 

nr. 

d/o 

Denumirea 

serviciilor 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată de 

către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

Standarde de 

referință 

Termenii de 

executare 

 1 2 3 4 5 6 

1 

Servicii de mentenanță și 

suport tehnic pentru sistemul 

SCADA la Centrul de 

Dispecerat din Chișinău 

Conform documentației 

de atribuire 

 (caietului de sarcini) 

   

 

 

Semnat:_______________________________________  

Numele, Prenumele:_____________________________  

În calitate de: __________________________________ 

Ofertantul: ____________________________________  

Adresa: ______________________________________ 

 

 

Nr. 

d/o 
Denumirea  serviciilor Unitatea de măsură Cantitatea 

Suma fără 

TVA 
Suma cu TVA 

1 2 3 4 7 8 

1 

Servicii de mentenanță și 

suport tehnic pentru sistemul 

SCADA la Centrul de 

Dispecerat din Chișinău 

Conform  

 caietului de sarcini 

Conform  

 caietului  

de sarcini 

  

Valoarea totală (lei):  
  

  


		2025-12-10T14:56:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




